
FREDAGSBREV UGE 46

17-11-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

1. DECEMBER: Juleklippe-dag med bedsteforældrebesøg

FRISKOLEN

20. NOVEMBER: Skole-hjem samtaler på Blå og Gul

22.+30. NOVEMBER: Skole-hjem samtaler på Hvid

1. DECEMBER: Jule-Klippe-klistre-dag 8.05-12.00

8. DECEMBER: Grøn på Tysklandstur 8.05-ca 21.00

19. DECEMBER: Juleaften og overnatning på skolen

20. DECEMBER: Sidste skoledag inden juleferien fri kl 12.00

Rengøringshold i denne weekend er: Stella, Ida, Mads og Tobias

NYT FRA KONTORET

Glemte sager
Vi vedlægger foto af glemte sager på Friskolen pr. 15.11. De ligger i trækassen i den lille gang

ud mod VAP. Ved “genkendelse” - vil vi bede jer hente senest 24.11, vi donerer evt. rester til

genbrug.

Nyt navn på vores Facebook-side

På forslag fra ansatte og efter aftale med bestyrelsen, har vi nu ændret Facebook-sidens

navn til Friskolen Vellev & Livstræet, så den dækker hele vores institution - her kommer

flere følgere det samme sted, og vi kan selv følge med i aktiviteter for alle vores børn.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063675214593


NYT FRA LIVSTRÆET
Vi er så småt begyndt at jule i Livstræet. Der bliver lavet julegaver og vi begynder så småt at

synge sange, lave pynt og pynte op.

I børnehaven har der igen været fuld knald på. Der har været børn i Knasten og

gymnastiksalen. De har været på tur til VAP og der er lavet bål 2 gange, både mandag og

torsdag.

Førskolebørnene har fået skuffer i SFO’en og er vildt stolte over det.

Der er omrokeret i vuggestuen. Det har vi gjort for at skabe nogle bedre og mere

sammenhængende legemiljøer for børnene.

I denne uge er vi startet på en ny yndlingsbog. Den handler om, at vi ser forskellige ud og

lever i forskellige familier - og hvad det vil sige at være adopteret.

Vi har også sagt velkommen til Emma på knap 1 år. Hun startede i onsdags, og vi glæder os

til at lære hende og hendes familie bedre at kende.

Husk at tjekke op på skiftetøj i kasserne og hav rigeligt med varmt tøj med. Husk også gode,

varme og vandtætte støvler. Og tjek for vådt tøj dagligt.

Hvis børnene skranter; hoste, snot, feber, dårlig mave, opkast eller lignende skal de holdes

hjemme i minimum 24 timer. Der er vildt meget virus i omløb.

https://nyheder.tv2.dk/samfund/2023-11-16-fem-infektioner-laegger-lige-nu-danskerne-ned

-paa-stribe
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https://nyheder.tv2.dk/samfund/2023-11-16-fem-infektioner-laegger-lige-nu-danskerne-ned-paa-stribe
https://nyheder.tv2.dk/samfund/2023-11-16-fem-infektioner-laegger-lige-nu-danskerne-ned-paa-stribe


BLÅ
I mandags sagde vi farvel til Leonora, der nu bor med sin familie i Viborg. Det har medført, at

Lilly er blevet gul. Held og lykke, Lilly. Vi giver dig trygt videre🥰

De skønne blå var i mandags tal-detektiver. Der blev fundet tal på pulverslukkere, linealer

osv. rundt omkring på skolen.

Tirsdag gjaldt det både bogstaver og tal (som på

nummerplader) - og hvad er egentlig forskellen på de to

typer tegn???. Det er i hvert fald svært at opgøre en

score i bordfodbold med bogstaver: “der står d-p”. Der

er tal bedre😃

Vi har også arbejdet med de bogstaver, vi har lært i

bogen: Sussi Slange, Basse Bjørn, Ib Isbjørn og Mille

Mus = M, her fremstillet i sjippetov. Vi kan skrive: is, si,

bi og mis. Næste uge kaster vi os over Lasse Løve, og så

kan vi endelig skrive “bil”!

På mandag har vi skole-hjemsamtaler. I er som sagt

velkomne til at bytte tid indbyrdes. Jeres barn er

velkomment til at deltage, men hvis I vurderer, at I

gerne vil tale om noget, jeres barn ikke behøver at være

med til, kommer I uden barn. Er I forhindrede i at

komme, vil vi gerne have besked om det🙂
1. klasse har arbejdet videre i både dansk og matematik

og det går rigtig godt.

Torsdag klarede Blå og Dorthe Marie sig alene og vi

gjorde det rigtig godt. Vi snakkede om årstider i dansk

og om hvilken årstid børnene har fødselsdag i. Vi fik

også set en Vitello-film - vi har læst flere af bøgerne, så

det var rigtig sjovt at se det genkendelige i filmen. Der

er mange facetter i filmen om børn og voksnes tanker,

der er gode at snakke om, så vi nød filmen.
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Her i dag, fredag har Blå igen været alene med Dorthe Marie. Vi havde en rigtig god

idrætstime. Vi skulle konkurrere med os selv og se hvor mange omgange vi kunne løbe i

gymnastiksalen. Det var med meget røde hoveder og svedige kroppe, at drengene fik

mellem 12 og 16 prikker - det antal omgange de løb. Bagefter fik drengene lov til at tage det

fra redskabsrummet de havde lyst til at lege med. Der var stor glæde, for det fyldte

redskabsrum har længe været et spændende ukendt land.

Udeliv
Vi skulle have været på udflugt til kirken i Laurbjerg for at se, hvad der gemmer sig i

kælderen, men præsten blev syg, så vi drog i stedet til Frijsenborgskovene, hvor vi besøgte

Præstens Bøg, som var blevet til et helt kunstværk med lokale historier - udført af Søren

Brynjolf. Den var spændende og glat at gå på! Skoven var fuld af lærketræer, gode huler og

let regn, så børnene legede gemmeleg og fangeleg og blev måske et kilo tungere af

lærkenåle og opsuget vand i flyverdragten. De var godt trætte på vejen tilbage til bilerne,

men der var også blevet leget igennem!

God week-end - Charlotte
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GUL
Tænk på skole-hjemsamtale på mandag. Det er en samtale mellem lærer, forældre og elev.

Dansk
I dansk arbejder vi videre med forløbet faglig læsning i Gyldendal. Her er målet, at eleverne

lærer:

Eleverne skal tilegne sig forforståelse af tekstens indhold ved:

- at bruge tekststrukturelle virkemidler (overskrifter, billeder, illustrationer mm).

- at bruge forhåndsviden.

- at finde og anvende oplysninger i en tekst.

- at forstå og forklare ord og begreber.

- at stille forskellige slags spørgsmål til en tekst.

Dansk lektier

Diktat nr. 11

Danskbog:

2.bog; Her må 3. klasse børn gerne arbejde frit i. 2. klasse elever skal ikke arbejde videre på

den.

3.bog; alle sider til og med side 23

4.bog; alle sider til og med side 23

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com

Matematik

I matematik arbejder vi i øjeblikket med lidt forskelligt, 3.kl arbejder med de simple

regnearter (plus, minus og gange), her er de i øjeblikket ved at varme op til at kunne regne

med flere cifrede tal, hvilket vi vil begynde med her i næste uge.

4.kl sniger sig lige så roligt frem, og vi er kommet til den del i deres liv hvor de skal lærer om

brøker.

Vi kommer til at starte fra s.42 i bogen “Frokost i det grønne”
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Matematik lektier:

3.kl. + Lilly, der er ingen lektier for, men jeg vil opfordre til, at I som familie får øvet den lille

tabel.

4.kl, Vi begynder fra mandag på et nyt forløb om brøker, derfor har vi til tirsdag d.28 til at

blive færdig med kapitlet “Frokost i det grønne” s.42-44.

Hvid
Vi er nu kommet dertil, hvor der skal analyseres digte, enten individuelt eller i par. Vi har

været igennem fælles analyse, med fokus på de elementer, som giver bedst mening, når man

går i 5. eller 6. klasse. Nu er det tid til at kunne bruge en del af den viden selv. Det kommer

til at danne grundlag for deres egne rim og digte.

Husk første runde skole-hjem samtaler er på onsdag.

/Martin

Dansklektie
Alle har opgaver i min danskbog, 5 eller 6 klasse. Opgaverne er markeret med en ring om

sidetallet.

Engelsklektie
Opgaver på grammatip til torsdag

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

Matematik

5.kl

Arbejder i øjeblikket med at arbejde med decimaler og brøktal. Vi hopper frem til s.26-29

“Pierres frugttærter”

Der er ej nogle lektier endnu, da jeg skal have sat dem igang med arbejds metoden.

6.kl

Hopper frem til s.12 “på opdagelse i rummet”

de har frem til d.28-11 til at få lavet s.12-13
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GRØN
Dansk

Grundet sygdom så I filmen “Sommeren 92’” fredag. Til filmen var der opgaver som også er

vedhæftet fredagsbrevet.

Var du ikke i skole fredag, så se filmen. Var du i skole, så lav opgaverne, hvis du ikke nåede

det i skoletiden.

Derudover arbejder 7. klasse flittigt med digtanalyse, her har vi både været omkring rimpar,

indrim, allitterationer og assonans, og 8.-9. klasse er snart færdige med roman-forløbet

“Drengene”, hvor vi blandt andet arbejder med personkarakteristikker i forskellige

modaliteter.

/Kathrine

Onsdag

På onsdag har vi dansk hele dagen. Vi gennemgår et prøvesæt til skriftlig fremstilling i første

blok, de to efterfølgende blokke går med individuel skrivning. Der vil være en længere DGI i

første blok, men ingen DGI i de to efterfølgende, eftersom I skal have 3 timer til at skrive

afleveringen. Vi holder pauserne som normalt.

Husk opladet computer, penalhus og hvad I ellers vurderer I får brug for.

Der vil til prøven være mulighed for at spørge om hjælp (Det er der ikke til de rigtige prøver),

men kan man ikke følge de generelle retningslinjer, vil man ligesom til en hvilken som helst

anden prøve blive smidt ud.

Retningslinjer:

Der skal være ro og ingen snak eleverne imellem. Det er ikke tilladt at kommunikere med

andre over internettet eller på anden vis benytte sig af andres arbejde. Dvs. at chat GBT også

er forbudt.

/Kathrine

Dansk lektier

Diktat 11

Danskbog side 20-21

Opgaver til “Sommeren 92’”

Til fredag i uge 47 er der yderligere én lektie, at læse novellen “Læreplads”. I får den

udleveret mandag, og der vil være tid til at læse novellen i skoletiden.
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Taknemli’ lektier

Lav hjemmeopgaverne, skriv tre ting fra ugen, som du er taknemlig for. Husk at det skal være

ting, som du vil dele med klassen.

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben

Webprøve Gyldendal tysk: her ligger en læseprøve til alle.

/Kirstin

Sammfundsfag

Grøn skal i næste uge have samfundsfag i to blokke torsdag, her vil vi gennemgå konflikten

mellem Israel og Palæstina(hamas).

Jeg ønsker at få afdækket konflikten så sagligt og upartisk, som jeg kan.

Til dette har jeg behov for at Grøn læser følgende artikler igennem.

Israels historie - læs frem til “Israels præsidenter”

Palæstinas historie - Læs frem til “Det jødiske flygtningeproblem efter 1933”

Læs gerne for egen skyld resten af materialet, men for mit vedkommende er det kun vigtigt, at I har

styr på den del, jeg har bedt jer om at læse.

/Mathias

Rigtig god weekend til alle😀
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https://denstoredanske.lex.dk/Israels_historie
https://denstoredanske.lex.dk/Pal%C3%A6stina

